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*ضمن تشکر از یادداشت جناب آقای شریعتمداری مدیر مسئول محترم 
کیهان در مورد ســکوهای مجازی یا دولت مــوازی! عرض می کنم اگر 
متولیان فرهنگی کشــور نسبت به کنترل این سکو ها یا پلتفرم ها تعلل 
نمایند ضربات غیرقابل جبران به کشــور و ملت خواهد خورد. همچنان 
که به هشدار های 20ســال اخیر دلسوزانه حکیم انقلاب امام خامنه ای 
عزیز در مورد تهاجم و شبیخون دشمن توجهی نشد و ضربات آن را در 

فتنه های گذشته خوردیم! 
بیگ زاده، لطفی و روشن

* دشمن تمام عوامل نفوذی در حوزه  اقتصاد و رسانه را برای ایجاد جوّ 
ناامیدی در کشــور فعال کرده است. با تلاش شبانه روزی دولت جهادی 
دکتر رئیسی برای احیای امید و باز کردن گره های کور اقتصادی دولت 
قبل ، ان شاءالله در آینده  نزدیک شاهد عینیت یافتن رشد اقتصادی در 

سر سفره های مردم خواهیم بود.
 شریفی

* در حالی که سخنگوی قوه قضائیه، به صراحت اتهام دو جاسوس خبرنگار 
روزنامه های هم میهن و شــرق یعنی نیلوفــر حامدی و الهه محمدی را 
همکاری با دولت آمریکا اعلام کرده بود، روزنامه هم میهن با مدیرمسئولی 
غلامحسین کرباسچی، عکس و تیتر اصلی روزنامه را عنوان خبرنگاران 
تنهاتر از همیشــه! به آنها داده است! دستگاه قضایی نباید در برابر این 

دهن کجی ها نسبت به افشای حقایق بی تفاوت باشد.
شهیدی پور

* امروز یکی از کارهای مهم دشــمنان این ملت، اغوای خواصّ جامعه 
است، یعنی کسانی که عنوانی دارند و امکانی دارند و احیاناً سوادی دارند 
و مانند اینها. چون وقتی خواص اغوا شــدند، اگر به این خواصّ اغواشده 
فرصت و امکان داده شــود، به  راحتی تــوده  مردم را اغوا خواهند کرد. 
دشــمنان هریک از افراد مختلف را با تهدید، تطمیع و انواع این چیزها 
فریب می دهند تا بتوانند از طریق آنها به مقاصد شومشــان برسند. باید 

همه مراقب باشند که در تله دشمنان و جاسوسان قرار نگیرند. 
طهماسبی

* دسترســی بی کنترل کودکان به شبکه های اجتماعی مانند چاقویی 
اسـت که اگر کودک نداند چطور باید از آن اسـتفاده کند می تواند کاملا 
به او و حتی دیگران صدمه وارد کند. باید اپلیکیشــن هایی که پدران و 
مادران در گوشـــی یا تبلت کودکان نصب می کنند، فضای سـالمی را 
در اختیار آنان قرار دهد و در ضمن این اپلیکیشن های نصب شده برای 
کودکان باید اطلاعات دستگاه همراه آنان را به گوشی والدین منتقل کند.
حسابی

*از ویژگي هــاي مثبت قانون جدید انتخابات و فرایند پیش ثبت نام این 
اســت که علاوه بر اینکه فرصت کافي در اختیــار هیئت هاي اجرایي و 
نظارت براي بررســي دقیق تر پرونده داوطلبان قرار مي دهد، از تشکیل 
صف هاي طولاني سیاهي لشــکرهایي که از فرصت نام نویسي براي دیده 

شدن  استفاده مي کنند، جلوگیري به عمل مي آورد.
امیری

* در حالی که برخی ها به ترویج بی حجابی دامن می زنند، ریحانه ۹ ساله 
هنگام تزریق سرم حاضر نمی شود چادرش را دربیاورد تا راحت سرم بزند 
و سرم را روی دستش می زنند. این ها الگوها و حجت های بانوانند نه آن 

غربی های غرق در فساد و تباهی. 
 پیشوایی

* تعداد پرونده ضاربین آمران به معروف در کل کشــور به 20 فقره هم 
نمی رسد. هدف دشمن از برجسته  سازی این اقدامات منصرف کردن مردم 

از رسالت امر به معروف است.
حسین آبادی

* کشـف حجاب علاوه  بر آنکه حرام شرعی و حرام قانونی اسـت، پدیده ای 
عفت سوز و خانواده برانداز نیز هست از این جهت عرض می کنم مقابله 
جدی با این هنجارشـــکنی از یک سو برای نجات فریب خوردگان و از 
سـوی دیگر برای پاک سازی جامعه از توطئه بدخواهان، موضوعی ضروری 

اسـت و تساهل و انفعال در آن جایی ندارد.
الهام

* نظر امام خامنه ای در باره نهی از منکر این اســت: بارها گفتیم نهی از 
منکر زبانی جایز و واجب و وظیفه همه اســت و در هیچ شــرایطی هم 
ساقط نمی شود؛ اما آن جایی که نوبت اجرا و عمل برسد، همه باید طبق 

قوانین عمل کنند.
غنیان

*کشــور و زندگی مردم بازیچه یک عده افراد فریب خورده از رسانه های 
قدرت های مستکبر حیله گر نباید بشود. مناسب است قانونی تصویب گردد 
که هر کس در اعتراضات یا اغتشاشات غیرقانونی شرکت کند یعنی نفس 
شرکت، جرم تلقی شود، کلیه خسارات وارده مستقیم و غیرمستقیم در 
طول اغتشاش، از اغتشاشگران دریافت گردد؛ جدا از اینکه شخص خودش 
آسیب رسانده باشد یا نه. بلکه نفس شرکت در اعتراض یا اغتشاش باید 
مسئولیت آور تلقی گردد. دولت و مجلس در صورت خلأ به تصویب  این 

قانون اهتمام ورزند.
تقدسی

* در مورد پرداخت وام ۱0تا20میلیون تومانی تحت عنوان حقوقی مرابحه 
به زوار اربعین امام حسین)ع( آن هم با سود 28 درصد می خواهم عرض 
بکنم اگر بانک ها واقعا به فکر زیارت و عبادت مردم بودند وام قرض الحسنه 

به مردم می دادند تا شبهه ای در آن نباشد.
انواری

* وزیر صمت می گوید خودروهای وارداتی را ما تعیین قیمت نمی کنیم 
خودروها براساس یک سری قواعد تعیین قیمت می شوند. سؤال این است 

که این قواعد و وضع کنندگان  آنها چرا برای عموم اعلام نمی شوند؟
معروف

* پله برقی متـــروی قیطریه که خراب می شـــود  مدت طولانی طول 
می کشد تا تعمیر شـود. در این مدت برای افراد سـالخورده تردد در مترو 
واقعا سخت می شود. در ضمن استفاده از دستگاه های شارژ کارت مترو 
برای برخی افراد ســالمند سخت است. امیدواریم در این مورد تدبیری 

 اندیشیده شود.
فنایی

* قیمت بلیت های مســـافربری جاده ای افزایـــش یافته، اما نه خبری 
از خدمات گذشـــته است نه اتوبوس ها کیفیت سابق را دارند. برخی از 
ناوگان اتوبوسرانی هم فرســوده شده اند.دستگاه ذی ربط در این زمینه 

پاسخگو باشد. 
بلوکی

* پـــارک خودرو در بعضی پیـاده روهای تهران توسـط برخی رانندگان 
به یک معضل تبدیل شــده و بدتر این که ماموران راهنمایی و رانندگی 
برای پیشـگیری از تکرار این موضوع و رفع این مزاحمت و تخلف مشهود 

هیچ کاری انجام نمی دهند. امیدواریم رسیدگی شود.
نیشابوری

* بـرای مدتی به راحتی می توانسـتیم با گوشی های  اندروید پیامک های 
طولانی ارســال کنیم و هزینه آن محاسبه می شد. مشخص نیست چرا 
مانند سابق این کار میسر نیســـت و ارسال پیام های طولانـی فقط بـا 
گوشـــی های بسیار گران قیمت و به روز امکان پذیر است. مسئولان امر 
توجه کنند تمام مشــترکین ایرانسل یا همراه اول پولدار نیســـتند که 

بتوانند این نوع گوشی های گرانقیمت راتهیه کنند.
وکیلی

* تورم ناشـی از افزایش پایه پولی اسـت. از آن طرف بانک ها به دنبال 
رشــد تورم وارد کارهایی می شــوند که به افزایش پایه پولی و استمرار 
زنجیره فزاینده رشــد تورم منجر می شود. برای خروج از این دور باطل 

مرندیباید فکر اساسی کرد.

بهزاد نبوی: برخی اصلاح طلبان دچار مرض
»چپ روی بچه گانه« شده اند

رئیس مســتعفی جبهه اصلاحــات می گوید برخــی مجموعه های 
اصلاح طلب، دچار مرض بچه گانه چپ روی شده اند.

 او که در اثر فشار برخی تندروها در جبهه اصلاحات و همچنین انتقاد 
از همســویی برخی اصلاح طلبان با عناصر برانداز و اغتشاشگران استعفا 
کرد، به مجله آگاهی نو گفته اســت: تصور می کنم برخی افراد در بدنه 
اصلاح طلبان طی یک سال گذشته، به این نتیجه رسیده اند که کار دارد 
تمام می شــود پس بگذارید ما برای حرکت های بعدی خودمان را آماده 
کنیم و جا باز کنیم در حرکت بعدی. استنباط من این بود. حالا نمی دانم 
چقدر درســت است و چقدر غلط. ولی احساس می کنم که نگران بودند 

که سرشان بی کلاه بماند.
وی بــا انتقاد از مرض تندروی بچه گانه افزود: من تفکر چپ روانه را 
قبول ندارم. خیلی از کارهایی که انجام می شــود چپ روی است؛ چون 
وقتی کاری بکنیم که عاقبت آن را ندانیم چه می شود، همین طور دیمی 
حرکت کنیم، اسمش می شود چپ روی...خدا بیامرزد مرحوم شعاعیان 
را که با هم مبارزه مســلحانه می کردیــم، در نقد چپ روی در آن زمان 
می گفت »این ها چپ نیستند، لوچ اند یعنی چشم هایشان تا به تا می بیند 
و نمی شــود اسم این ها را چپ گذاشــت«. واقعا ما الان هم دچار مرض 
بچه گانه چپ روی هستیم. یعنی کسانی که لوچ اند...در مجموعه خودمان 
هم می بینیــم، نه این که فکر کنید منظورم نیروهای بیرون از مجموعه 
اســت، به آن هایی که کف خیابان بودنــد کاری ندارم. در مجموعه های 

خودمان هم لوچ داریم.
نبوی گفت: چند روزنامه اصلاح طلب منتشــر می شود که می توانند 
مواضع اصلاح طلبان را منعکس کنند؛ وجود فضای مجازی سبب می شود 
که حتی اگر شما روزنامه هم نداشته باشید، بتوانید با یکدیگر و جامعه 
ارتباط بگیرید؛ بنابراین در شرایطی که شما می توانید گروه رسانه و سایت 
داشته باشید و در فضاهایی چون کلاب هاوس جلسات مجازی گسترده 
برگزار کنید هنوز نمی توانید بگویید که فضا تا آن حد بســته اســت که 
نمی شــود هیچ کاری کرد و باید یا به خیابان ریخت یا سیاســت صبر و 

انتظار پیش گرفت.
وی درباره انتخاب آذر منصوری به عنوان رئیس جدید جبهه اصلاحات 
اظهار داشت: در جبهه اصلاحات یک زن که فعالیت سیاسی گسترده ای 
هم از گذشــته داشته رئیس شده اســت که مبارک است ولی بعضی از 
دوستان تصورشان این است که با شعار جوانگرایی یا استفاده از خانمها، 
جوان های کف خیابان به سمت ما خواهند آمد که من چنین تصوری ندارم.
وی با  اشاره به ایده چپ های جریان اصلاحات برای عبور از اصلاحات 
صندوق محور و رفتن به ســمت اصلاحات جامعه محور پرسید: من در 
ظرف یکی دو سال اخیر حرکت موثری در جهت اصلاحات جامعه محور 
ندیدم ســؤال از افرادی که در جبهه اصلاحات شعار جامعه محوری داده 

و می دهند این است که این جامعه محوری چیست؟
یادآور می شود بنابر گزارشی که روزنامه آرمان خرداد ماه منتشر کرد، 
»نبوی آبان ســال گذشــته اعلام کرد قطعا نمی  توانیم با معترضان کف 
خیابان که شعارهای براندازانه می  دهند، همسو شویم. بحث محافظه کاری 
نیست؛ ما شعارهای آنان را قبول نداریم. ما می  خواهیم در چارچوب نظام، 
اصلاح کنیم. نمی  خواهیم دینامیت زیر ساختمان بگذاریم. این اظهارات، 

انتقاداتی را در پی داشت«.
همچنین روزنامه زنجیره ای همدلی، آبان سال گذشته در مطلبی با 
عنوان »عبور ازخاکریز چریک پیر« نوشــت: »بهزاد نبوی در مصاحبه  با 
هم میهن، رسما با اعتراضات مخالفت کرده و گفته ما اصلاح طلبان قطعا 
نمی توانیــم با معترضان کف خیابان که شــعارهای براندازانه می دهند، 
همسو شویم. ما شعار های آنان را قبول نداریم و می  خواهیم در چارچوب 
نظام، اصلاح کنیم. نمی خواهیم دینامیت زیر ســاختمان نظام بگذاریم. 
 این اظهارات، خیلی زود با واکنش کســانی مواجه شــد که از او عبور 

کرده اند«.
تحریف وقیحانه برای فرافکنی

مسئولیت خسارت یک میلیارد دلاری
روزنامه زنجیره ای بانی خسارات برجام می گوید: »زیان یک میلیارد 
دلاری در ماجرای آزادســازی 6 میلیارد دلار از اموال مسدود شده ایران 

با وجود شعار دلارزدایی، تجربه ای است که باید از آن درس گرفت«.
اعتماد می نویسد: »آزادسازی 6 میلیارد دلار طلب ایران از کره جنوبی 
یکی از اخبار مهمی بود که اواخر هفته گذشته در رسانه ها منتشر شد. 
به نظر می رســد اتفاقی که از دید بســیاری به دور ماند، تاوانی بود که 
»دلارزدایی« و شعار های دولت سیزدهم در راستای آن، بر سر منابع بلوکه 
شــده ایران در سئول آورد. منابعی که حق قانونی مردم ایران است و به 
واسطه تحریم های ظالمانه بلوکه شده است. اما نگاه خاص مدیریتی حاکم 
بر گردانندگان اقتصادی کشــور طی دو سال گذشته، دیدگاه دلارزدایی 
را چنان در بوق و کرنا کرد که حالا شیپور از سر گشاد آن نواخته شده 

و یک میلیارد دلار از منابع متعلق به مردم ایران از دست رفته است!
 پیمــان مولوی، اقتصــاددان درباره سیاســت دلارزدایی و پرداخت
6 میلیارد دلار به جای ۷ میلیارد دلار از سوی کره جنوبی به دلیل تبدیل 
آن به سایر ارز ها گفت: دلارزدایی مغالطه ای بیش نیست، اصلا مسئله ای با 
عنوان دلارزدایی وجود ندارد، زیرا همه کالا هایی که در ایران وجود دارد با 
ارزش دلاری محاسبه می شود و این موضوع تنها در ایران صدق نمی کند 
و در کشور های پاکستان و ترکیه و سایر کشور ها هم وجود دارد... همین 
یک میلیارد دلار عدد بسیار بزرگی در دنیا برای اقدامات مختلف اقتصادی 
است و می توان با این رقم برای چند ده نفر دانش آموز خدمات آموزشی 
درجه یک تهیه یا برای شان تبلت و اینترنت فراهم کرد، اما می بینیم که 
امروز خیلی راحت این یک میلیارد دلار از منابع ایران کم شده است«.

وقاحــت روزنامه زنجیره اعتماد در حالی اســت کــه اولا موضوع 
دلارزدایی، به پدیده ای غال و رایج در میان بسیاری از کشورهای دنیا و 
حتی متحدان آمریکا نظیر عربستان و هند تبدیل شده و کافی بود روزنامه 
اعتماد و شــبه کارشناسان آن با یک جست و جوی ساده در اینترنت و 
در میان نشریات غربی، انبوه گزارش های منتشره در این باره و عواید و 

نتایج آن را مطالعه می کردند. 
ثانیــا معامله با کره جنوبی به پول کره و نه دلار، که موجب کاهش 
ارزش پول بلوکه شــده ایران در کره شــده، نه در دولت رئیسی بلکه در 
دولت برجام )روحانی( اتفاق افتاده و هنر دولت فعلی این بوده که پولی 
را که دولت قبل با برجام ســال ها به بلوکه ســپرد و نتوانست آزاد کند، 
بــدون برجام آزاد کند. به بیان دیگر، گرو گرفته شــدن ۷ میلیارد دلار 
ایران نه به خاطر رویکرد ضدتحریمی »دلارزدایی« در دولت رئیســی، 
بلکه به خاطر اسارت دولت قبل در برجام اتفاق افتاده اما کاسبان برجام، 

وارونه روایت می کنند.
در همین زمینه وزیر امور خارجه دیروز اعلام کرد: یکی از بحث هایی 
که در برجام وجود دارد این اســت که بر مبنای متن چند ده صفحه ای 
برجام حتی اگر برجام به صورت کامل خوب کار کند، نمی تواند به دلار 
دسترسی داشته باشد. وزیر نفت هم  با اشاره به خبر آزادسازی ۷ میلیارد 
دلار از پول های بلوکه  شــده میعانات گازی فروخته شده به کشور کره 
جنوبی، توضیح داد: این میعانات اواخر دهه ۹0 به این کشور صادر شده 
بود، این در حالی اســت که از ابتدای آغاز دولت ســیزدهم با مجموعه 
اقدام های انجام  شده حتی یک دلار هم از پول صادرات نفت و میعانات 

گازی مسدود نشده و همه پول خود را دریافت کرده ایم.
همچنین مسعود براتی کارشناس تحریم می گوید: چرا یک میلیارد 
دلار ضــرر کردیم؟ چون دولت وقت فکر کرد )در واقعیت فکری  در کار 
نبود بلکه آرزوی روحانی بود( اروپا به وعده هایی که بعد از خروج آمریکا 
از برجام داد، می تواند عمل  کند و قرار نیست پولی بلوکه شود . لذا میعانات 
به کره فروختیم و پولی دریافت نکردیم تا به این نقطه رسید. این مورد را 
باید مقابل عزیزانی قرار داد که وقتی بحث ارائه تخفیف در فروش نفت و 
میعانات با روش دور زدن تحریم مطرح می شود، خیلی سریع می گویند 
چرا باید تخفیف داد و ... حالا در قضیه کره عملا هم ۱۴ درصد تخفیف 

داده شده و هم چند سال پول با تاخیر گرفته شده است.
کانال خط انرژی هم در تحلیلی نوشــت: پول بلوکه شــده ایران در 
کره جنوبی عمدتا ماحصل فروش میعانات گازی به این کشــور اســت، 
دوره ای که ترامپ هنوز از توافق خارج نشده، اما محدودیت هایی را علیه 

فروش نفــت ایران اعمال کرده بود. در نتیجه میعانات گازی ایران ذیل 
چارچوب برجام فروخته می شد و پول حاصله در کره جنوبی انباشته شد 
و تبدیل آن هم به ارز دیگری به دلیل شروط ایالات متحده ممکن نبود.
بعــد از خــروج آمریکا نیز دولت وقت ایران گمــان می کرد اروپا به 
وعده هایــی که داد، می تواند عمل  کند و قرار نیســت منابع نفتی ایران 
بلوکه شود ، لذا همچنان میعانات به کره فروختیم و پولی دریافت نکردیم. 
در نتیجــه افت ارزش یک میلیــارد دلاری منابع صادرات نفت ایران در 
کره جنوبی بدین معناست که بازیگری نفتی ایران ذیل ساختار »برجام« 
و تحــت نظارت آمریکا منجر به کاهش ۱۴ درصدی ارزش درآمد نفتی 

کشور شده و تازه پول با تاخیر چندساله به کشور بازمی گردد.
زمان راستی آزمایی کسانی 

که چند برابر ظرفیت ثبت نام کردند
برخی نشریات زنجیره ای اصلاح طلب در حالی ثبت نام نامزدهای این 
طیف برای انتخابات را انکار می کنند که خبر های غیررســمی از ثبت نام 
چندبرابری نیروهای این طیف در مقایسه به 2۹0 کرسی مجلس حکایت 

می کند.
فارغ از اینکه انتشار تدریجی اسامی، دست این محافل را رو خواهد 
کرد، موعد انتشار اسامی نامزد های تاییدشده نیز زمان راستی آزمایی ادعای 
مذکور است. چه اینکه اگر این محافل واقعا نامزدی در انتخابات ندارند، 
طبیعتا باید هنگام اعلام فهرست نامزدها )و عدم احراز و یا رد صلاحیت 
برخی داوطلبان(، بی تفاوت باشند و جیغ و داد و جنجال و هیاهو کنند. 
اما به تجربه ثابت شــده که آنها بیش از همه قیل و قال می کنند! گفته 
می شود در کنار ثبت نام افراد سیاسی مشهور، جبهه اصلاحات از افراد رده 
دوم و سوم و خاکستری این طیف هم خواسته چندبرابر ظرفیت ثبت نام 
کنند تا هم برای رقابت انتخاباتی و هم مظلوم نمایی درباره رد صلاحیت ها 
سوژه داشته باشند و درواقع به جای کار ایجابی و ارائه برنامه در انتخابات، 
از حربه مظلوم نمایی استفاده کنند؛ چنان که در انتخابات سال ۹2 درباره 
مرحوم  هاشمی و در انتخابات سال ۱۴00 ریاست جمهوری درباره امثال 
جهانگیری انجام دادند. در اولی موفق شدند و در دومی نتوانستند انگیزشی 

در میان حامیان سابق برای رای در انتخابات ایجاد کنند.
در زمینه عملیات روانی اصلاح طلبان، روزنامه هم میهن در تحلیلی با 
عنوان »اصلاح طلبان نیامدند«، نوشت: پایان پیش ثبت نام انتخابات مجلس 
با تکذیب نامزدی چهره های شاخص و اعلام موضع صریح خاتمی همراه 
بود. مهلت پیش ثبت نــام نامزدهای انتخابات مجلس دوازدهم در حالی 
دیروز به پایان رســید که مجموعه اخبار و موضع گیری های منتشرشده 
در رســانه ها و محافل سیاسی، نشان از استقبال نکردن اصلاح طلبان و 
نیز بســیاری از چهره های شاخص دولت روحانی حکایت دارد. در میان 
شــخصیت های سیاسی درجه اول، شاید تنها از علی مطهری و مسعود 
پزشــکیان )نواب رئیس مجلــس دهم( و محمدباقــر نوبخت و علیرضا 
محجوب )دبیران کل حزب اعتدال و توسعه و خانه کارگر( بتوان نام برد 
که نســبت به پیش ثبت نام در انتخابات اقدام کرده اند. از سوی دیگر، در 
حالی  که گفته می شــد احزاب کارگزاران سازندگی، اعتدال و توسعه و 
خانه کارگر اعضای خود را تشویق به نامزدی کرده اند؛ اما به جز محجوب 
و نوبخت خبری از نامزدی چهره های شاخص آنها نشد. خودداری اغلب 
اصلاح طلبان از نامزدی انتخابات در حالی  بود که سیدحسین مرعشی، در 
برنامه »جهان آرا« در شبکه افق گفت: »در بحث انتخابات کاهش مشارکت 
یک فرآیند اســت و بالاخره مردم وقتی دست به انتخاب  می زنند انتظار 
دارند که پاسخ مناسبی نسبت به رأی ای که داده اند، دریافت کنند؛ اما در 
سال های اخیر مردم با آرای شان پاسخ مناسبی از حضورشان در انتخابات  
دریافت نکردند. اتفاقی که در انتخابات  می افتد، بعضی از محدودیت هایی  
است که شورای نگهبان ایجاد  می کند و ما در بعضی انتخابات ها با نیروهای 

رده دوم و سوم خود وارد فضای انتخابات  می شویم«. 
روزنامــه اعتماد هم در نوشــته ای با عنوان »عملیــات روانی  علیه 

اصلاحات«، ثبت نام چهره های اصلاح طلب را تکذیب کرد.
با این اوصاف چنان که گفته شد، محافل مذکور در میان اصلاح طلبان 
نباید اعتنایی به رد و تایید صلاحیت نامزد ها داشــته باشند و حال آنکه 
اساسا برخی افراد فاقد صلاحیت را اساسا برای اینکه رد صلاحیت شوند 
و براســاس آن بشود آمار ردشدگان را بالا برد و به نفع نامزد های تایید 

شده مظلوم نمایی کرد، مامور به نام نویسی کرده اند!

»مرگ مردم اجتناب ناپذیره )حتی کسانی  که با جمهوری اسلامی 
مخالف هستند(؛ ســلامت خودتون برای ما مهمه؛ کشته شدن مردم 
مشکلی نداره و در مسیر انقلاب هست...بمب هایی که بهت دادم، پرت 
کن داخل اماکن شلوغ«!؛ این بخشی از پیامی است که از طرف مسئول 
گروهک تروریســتی به اصطلاح »ارتش مردمی«! به یکی از اعضای 

گروهک ارسال شده است. 
در هفته های گذشته، این گروهک تروریستی- صهیونیستی قبل از 
هرگونه اقدام جنایتکارانه توسط سربازان گمنام امام زمان)عج( شناسایی 
و اعضای آن بازداشت شده و شاکله گروهک نیز منهدم شد. نکته قابل 
تأمل اینجاست که ۴3 بمب آماده انفجار، 55 چاشنی انفجاری، ۲0 بمب 
پرتابی و بیش از 100 کیلوگرم مواد پیش ساز انفجاری از مخفیگاه های 

اعضای این باند تروریستی ـ صهیونیستی کشف شده است. 
بنابر اسناد منتشر شده، اعضای این باند تروریستی - صهیونیستی 
با جریان معاند در خارج از کشــور ارتباط نزدیکی داشته است. همان 
جریانی که در یک سال اخیر با نقاب »زن، زندگی، آزادی« تقلا کرد تا 

چهره زشت و مشمئزکننده خود را پنهان کند. 
در ماه های اخیر دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی کشورمان حداقل 
6 شبکه تروریستی را شناسایی و منهدم کرده اند. تروریست هایی که 
هدفشان از بین بردن امنیت در ایران بوده و اصلا برایشان فرقی نمی کند 
که افرادی که کشته می شوند، حامی نظام هستند، یا منتقد نظام و یا 
مخالف نظام؛ اینها قاتل زنان و زندگی ها و آزادی ها هســتند که نقاب 

»زن، زندگی، آزادی« به چهره خود زده اند!
این جماعت رذل و خبیث اسامی مختلفی دارند؛ آمریکا، انگلیس، 
اســرائیل، داعش، بی بی سی، اینترنشنال، رژیم پهلوی، کومله، پژاک، 
جیش الظلــم، جریان غربگرا در ایران و...؛ در میان قاتلان زن و زندگی 
و آزادی، آمریکا جایگاه کارفرما و دیگر اســامی ذکر شــده، جایگاه 

پیمانکار را دارند.
در جدیدترین نمونه از جنایات این قاتلان مزدور و آدمکشان اجاره ای 
آمریکا، شامگاه یک شنبه -۲۲ تیر 1۴0۲- یک تروریست داعشی وارد 
حرم حضرت شاهچراغ)ع( شد تا زن و کودک و پیر و جوان را به رگبار 
ببندد. اما حافظان امنیت در همان دقایق اولیه، این تروریست را زمینگیر 

کرده و از وقوع یک جنایت بزرگ جلوگیری کردند. 
در سال گذشته کارفرمای پروژه فریبکارانه »زن، زندگی، آزادی«، در 
میانه اغتشاشات به جنایت در حرم شاهچراغ)ع( اقدام کرد. اما امسال، 
همین کارفرما با دستپاچگی، خیلی زود دست خود را رو کرد و با عجله 

به سراغ تکرار جنایت رفت. 
شواهد حاکی از آن است که دشمن در پی آن بود تا با کشتار تعداد 
زیادی از مردم در حرم شاهچراغ)ع( نهادهای اطلاعاتی و امنیتی را دچار 
شوک کرده و با تعمیم ترس و وحشت به سراسر کشور، از حافظان امنیت 

اعتبارزدایی کرده و ابتکار عمل را از دست آنان بگیرد. 
اما دشــمن احمق تر از آن اســت که بفهمد در این عالم به غیر از 
محاسبات سیاسی، محاسبات دیگری هم وجود دارد که همان سنت های 
الهی است. نشان به آن نشان که تروریست حرم شاهچراغ)ع( توسط 
یکی از خادمان عزیز در بخش خدمات حرم، زمینگیر شــد. این عزیز 
در وصف آن لحظه می گوید: »بنده از شرکت خدماتی هستم و مشغول 
جارو در صحن بودم که تروریست را با اسلحه دیدم. ترسی بر من غلبه 
نکرد و حضرت کمک کرد تا به سمت تروریست بروم و مانع او شوم.« 
ناگفته نماند که نیروهای امنیتی مستقر در حرم به فاصله چند ثانیه پس 
از اقدام شــجاعانه و ایثارگرانه این خادم عزیز، به بالای سر تروریست 

رسیده و وی را بازداشت می کنند. 
حالا چرا می گوییم آمریکا به عنوان کارفرمای پروژه، با دستپاچگی 
و با عجله به ســراغ تکرار جنایت رفت؟! پاسخ را باید در رویدادهایی 
ببینیم که در حدود یک ســال گذشته رخ داد. در سال گذشته پروژه 
»جنگ ترکیبی علیه مردم ایران« با وجود هزینه های هنگفت، به صورت 

مفتضحانه ای شکست خورد. 
آمریکا با بحران های داخلی مختلفی دســت به گریبان است. در 
ماه های گذشــته مجله انجمن پزشکی آمریکا گزارش تکان دهنده ای 
را منتشر کرد. بر اســاس این گزارش، فقر پس از بیماری های قلبی، 
سرطان و بیماری های ناشی از مصرف دخانیات، چهارمین علت اصلی 
مرگ ومیر در آمریکاست. بر اساس این تحقیقات از سال ۲01۹ تاکنون، 
مرگ حدود 1۸3 هزار نفر در آمریکا به صورت مستقیم به فقر مرتبط 
بوده است. به بیان دیگر، به صورت میانگین هر روز 500 نفر در آمریکا 

به علت فقر جان می دهند. 
دولــت آمریکا به رغم بحران های متعدد داخلی، به این دلیل که به 
خوی اســتکباری اعتیاد دارد، در سال گذشته فقط در عرض چند ماه 
حدود ۴00 میلیون دلار هزینه کرد اما نتوانست از شکست خفت بار پروژه 
جنگ ترکیبی در ایران که با »تابلوی زن، زندگی، آزادی« طراحی کرده 

بود، جلوگیری کند.
عقب نشــینی دولت های اروپایی در مســئله گروهک منافقین، 
عقب نشینی کاخ سفید در مســئله اموال بلوکه شده ایران، تار و مار 
شدن گروهک های تروریستی در داخل ایران توسط وزارت اطلاعات و 
سازمان اطلاعات سپاه، ضربات هولناک سپاه به تروریست های تکفیری 
در کشــورهای همسایه، تحقیر آمریکا توســط ناوگروه ۸6 ارتش در 
آب های بین المللی و حتی بیخ گوش ایالات متحده )البته بخوانید ایالات 
غیرمتحده(، ضرب شست نیروی انتظامی به عناصر تکفیری تروریستی 
در جنوب و جنوب شرق کشور، بازداشت عناصر آموزش دیده سازمان 
جاسوسی آمریکا در پوشش خبرنگار و... از جمله عواملی است که منجر 

به این واکنش عصبی و ناشیانه آمریکا شد.
اما این واکنش عصبی آمریکا، یک دلیل بسیار مهم دیگر هم دارد 
و آن مجموعه اقداماتی اســت که مردم عزیــز ایران - با گرایش های 
مختلف سیاسی و تیپ های مختلف - در یک سال گذشته در بزنگاه ها 

انجام داده اند.
حضور عظیم مردم در راهپیمایی 13 آبان و ۲۲ بهمن سال گذشته، 
حضور تماشایی مردم در جشــن 10 کیلومتری غدیر، حضور حماسی 
مردم در مراســم های عزاداری سید و سالار شهیدان، حضور باشکوه 
مردم در مراسم های شب های قدر در ماه مبارک رمضان، حضور انبوه 
مردم در مراسم نماز عید سعید فطر، بی اعتنایی قاطبه زنان و دختران 
عفیف و باکرامت ایران به فراخوان های ترویج بی حجابی، هوشمندی و 
بصیرت مردم غیور خوزستان و کردستان و سیستان و بلوچستان و... 
در مقابل نقشه های شوم دشمن و ناکام گذاشتن آن، حرکت مستمر و 
پرسرعت جوانان عزیز کشورمان به سمت پیشرفت روزافزون و... تنها 
بخشــی از مصادیق عصبانیت و خشم دشمن و در رأس آن آمریکا از 

ملت عزیز ایران است.
دشــمن به خیال خام خود تصور می کرد که مردم ایران به واسطه 
تبلیغات انبوه و فریبنده، از مذهب و باورهای دینی خود فاصله گرفته 
و قطعات پازل پروژه فریبنده »زن، زندگی، آزادی« یکی پس از دیگری 

اجرا خواهد شد. اما این پروژه در همان قدم اول زمینگیر شد. 
در حال حاضر پروژه آمریکایی »زن، زندگی، آزادی« به طور کامل 
شکســت خورده و به هیچ عنوان از بدنه اجتماعی برخوردار نبوده و 
نیست. به همین خاطر در آستانه اغتشاشات سال گذشته شاهدیم که 
یکبار دیگر نقاب از چهره مدعیان دروغین شعار »زن، زندگی، آزادی« 
کنار رفت و اتاق فکر این پــروژه، چهره اصلی خود را در قالب ترور و 

جنایت و کشتار زنان و کودکان نشان داد. 
اما جریان غربگرا در داخل ایران یکبار دیگر رفوزه شد. این طیف در 
واکنش به حادثه تروریستی شاهچراغ با القای ناتوانی دستگاه امنیتی 
کشور، مدعی شد که حاکمیت به  جای تمرکز بر حجاب زنان، باید به سراغ 
مقابله با گروهک های تروریستی برود. اما این جهت گیری و این واکنش به 
حادثه شاهچراغ، در حقیقت عملیات روانی اتاق فرمان دشمن را لو داد. 
این اســتدلال مضحک جریان غربگرا، یکبار دیگر ثابت کرد که 
پروژه ترویج هنجارشکنی و بی حجابی و اقدامات تروریستی همچون 
اقدام جنایتکارانه در حرم شاهچراغ)ع( دو لبه یک قیچی است. یعنی 
هر وقت اتاق فکر دشمن در ترویج هنجارشکنی کم می آورد و از مردم 
سیلی می خورد، با ترور کور و جنایت، دست و پا می زند تا مسیر را برای 

ترویج و عادی  سازی هنجارشکنی هموار کند. 
همان طور که گفتیم، دشمن احمق تر از آن است که بفهمد در این عالم 
به غیر از محاسبات سیاسی، محاسبات دیگری هم وجود دارد که همان 
سنت های الهی است. خدای بهمن 135۷ همان خدای مرداد 1۴0۲ است. 

رابطه فتنه »زن، زندگی، آزادی«
با جنایت شاهچراغ

یادداشت روز

مسعود اكبری

صفحه2
سهشنبه2۴مرداد۱۴۰2
2۸محرم۱۴۴۵-شماره2۳۳۷2

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری:

تضمین لازم را برای اجرای مفاد تفاهم 
از سوی آمریکا دریافت كرده  ایم

رئیس کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان آمریکا: 

كنگره باید ممنوعیت سفر به ایران را 
بررسی كند

سخنگوی وزارت امور خارجه 
گفت: روند آزاد ســازی زندانیان 
و منابع مالــی متعلق به ایران در 
چارچوب توافــق صورت گرفته، 
انجام خواهد شــد و تضمین لازم 
را برای اجرای این تفاهم از سوی 

آمریکا دریافت کرده است.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه در نشســت خبری این هفته 
خود بــا خبرنگاران، ضمن محکومیت 
حمله تروریســتی به حرم شــاهچراغ 
که منجر به شــهادت و مجروح شدن 
تعــدادی از خادمان و زائران این حرم 
شــد اظهارداشــت: به روح شهید این 
حادثه تروریســتی درود می فرستم و 
برای مصدومان نیز شفای عاجل طلب 

می کنیم
توافق با تضمین لازم

وی درخصوص آزاد سازی پول های 
بلوکه شده، بیان کرد: آزاد سازی منابع 
مالــی ایران که به دلیــل تحریم های 
یک جانبه آمریکا بر موسســات مالی و 
بانکی کشــورهای دیگر مسدود شده 
بود، رفع محدودیت از این منابع مالی 
در ســال های گذشــته و به خصوص 
در دو ســال اخیر در دستورکار جدی 
 دولــت  و دســتگاه دیپلماســی ایران 

بوده است.
وی افــزود: دولــت و دســتگاه 
دیپلماســی در چارچوب وظایف خود 
از حقوق ملت استفاده کرده و خواهند 
کرد و بــرای احقاق حقوق ملت ایران 

جدی هستیم.
کنعانی بیــان کرد: روند مذاکرات 
نزدیک به دو ســال به طول انجامید و 
روند آزاد سازی زندانیان و منابع مالی 
متعلــق به ایــران در چارچوب توافق 
صــورت گرفته، انجام خواهد شــد و 
تضمین لازم را برای اجرای این تفاهم 

از سوی آمریکا دریافت کرده است.
ســخنگوی دســتگاه دیپلماسی 
درخصوص مذاکرات رفع تحریم ها اظهار 
داشت: روند دیپلماتیک در این خصوص 
مسیر خاص خودش را دارد و این مسیر 
بسته نیست، آزاد سازی زندانیان و منابع 
مالی مســدود شده با موضوع برجامی 
ارتباط مستقیمی ندارند ولی موضوعات 

می تواند بر یکدیگر تاثیرگذار باشند.
مالی  منابع  درخصــوص  کنعانی 
بلوکه شــده ایــران در ژاپن نیز گفت: 
درخصوص پول هــای ژاپن آقای وزیر 
در ســفر اخیر توضیح دادند که میزان 
قابل توجهــی از منابع مالی ما در این 
کشــور را به انحــای مختلف دریافت 

کردیم و بخش محدودی از منابع مالی 
ما همچنــان در بانک های ژاپنی باقی 
است، در این خصوص مذاکراتی را در 
انجام  امیرعبداللهیان  سفر اخیر آقای 
دادیم و رونــد گفت وگوهای ما مثبت 
بــوده و امیدواریم دسترســی به باقی 
منابع پولی ما در ژاپن با همکاری طرف 

مقابل انجام شود.
جزئیاتی از بازدید هیئت ایرانی 
از ایستگاه آب سنجی دهراود 

در افغانستان
کنعانــی در این موضــوع اظهار 
داشــت: در چارچوب معاهده ســال 
۱۳۵۱ میان ایران و افغانستان و باتوجه 
به پیگیری های مکرر ایران و دســتگاه 
دیپلماسی برای استیفای حقابه ایران 
و اظهارات طرف افغانستانی که کمبود 
بارندگی را به عنوان دلیل خود مطرح 
کردند و گفتند در صورت رها سازی آب 
هم به دلیل بعُد مسافت به ایران نخواهد 
رسید، طرف ایرانی درخواست بازدید از 

ایستگاه آب سنجی دهراود را داشت.
در این مرحله درخواســت ایران 
برای بازدید مورد موافقت هیئت حاکمه 
افغانستان قرار گرفت و هیئتی متشکل 
از کارشناسان فنی وزارت نیرو و تعدادی 
از معتمدین سیستان و بلوچستان به 
افغانستان ســفر کردند. آنها به اتفاق 
مسئولان افغانســتان بازدید را انجام 
دادند. گزارش های این هیئت در حال 
رسیدگی اســت. وی افزود: تنها یک 
درخواست از درخواست های ایران مبنی 
بر بازدید مورد موافقت افغانستان قرار 
گرفته و بازدید از ایستگاه آب سنجی 
دهراود برای نخســتین مرتبه از سال 
۱۳۵۱ اتفاق افتاده و طبیعی است که 
کماکان این موضوع مورد پیگیری های 

دیپلماتیک ایران قرار دارد.

دعوت پادشاه عربستان
 از آیت الله رئیسی

ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
درخصوص احتمال سفر رئیس جمهور 
ایران به عربستان تصریح کرد: دعوت 
پادشاه عربستان از آقای رئیس جمهور 
به طور رسمی انجام شده، اما تاریخی 
برای انجام ســفر در نظر گرفته نشده 

است.
کنعانی ادامه داد: ما سفر وزیر امور 
خارجه به عربســتان را در بازه زمانی 
نزدیک در چارچــوب دعوت به عمل 
آمده در دست انجام داریم و موضوعات 
مختلفی را با هم گفت وگو خواهیم کرد.

آغاز به کار رسمی
 سفارت عربستان در تهران

وی در ادامه درخصوص بازگشایی 
کنســولگری عربســتان در مشهد و 
بازگشایی ســفارت عربستان در ایران 
نیز گفت: افتتاح رســمی را باید دولت 
عربســتان اعلام کند، اما در چارچوب 
توافق ســفارت عربســتان در تهران و 
سرکنســولگری این کشور در مشهد 
رســما آغاز بــه فعالیت کرده اســت 
و براســاس یادداشــت رسمی طرف 
عربســتانی ســفارت کار خــودش را 

آغاز کرد.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
افزود: از روز شنبه گذشته کنسولگری 
عربستان در مشهد نیز آغاز به کار کرد 
و این روند پیش خواهد رفت و درباره 
افتتاح رسمی آن نیز مسئولیت با طرف 

عربستانی است.
آلبانی اقدامات خود 

علیه فرقه تروریستی منافقین را 
تشدید کند

ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
درخصوص خبر انتقال منافقین به کانادا 

نیز، تصریح کرد: این خبر را از رسانه ها 
دریافت کردیم و خبر تایید شــده ای 
ندارم، اقداماتی را دولت آلبانی علیه مقر 
این فرقه تروریستی انجام داده است و 
ما امیدواریم که با توجه به شــناختی 
که از ماهیت این فرقه تروریستی وجود 
دارد، دولت آلبانی اقدامات خودش را 
علیه ایــن گروهک تکمیل کند و این 
را در راســتای مســئولیت بین المللی 
 در مهار جریان های تروریســتی تلقی 

می کنیم.
وی ادامه داد: برخی از کشورهای 
غربی به دنبال استفاده از این جریان ها 
علیه کشــور ما هستند و در سال های 
گذشته شــاهد حمایت ها از این فرقه 
تروریســتی بودیم و دولت آلبانی هم 
متاسفانه میزبان این گروهک بوده که 
خوشــبختانه شاهد اقداماتی علیه این 
گروهک هستیم. با توجه به تهدیداتی 
که از منظر حقوق بین المللی وجود دارد، 
ما انتظار داریم که هیچ کشوری از این 
 گروهک استقبال نکرده و اجازه اقامت 

ندهند.
به گزارش ایرنا ، سخنگوی وزارت 
امور خارجه در پایان بیان کرد: اقداماتی 
واضــح از قبیــل ترورهــای جمعی و 
اقدامات در جمهوری اســلامی ایران، 
پولشــویی، انجام حملات ســایبری و 
ارتکاب اقدامات ضد حقوقی بشــری 
همگی به عنوان جرم شــناخته شده 
 اســت و این فرقه شایســته حمایت 

نیست. 
وی گفــت: ما به دیگر کشــورها 
هشدار می دهیم که  اشتباهات گذشته را 
تکرار نکنند، در ارتباط با پیگرد قضایی 
هم قوه قضائیه و رئیس ســتاد حقوق 
 بشــر در این زمینه توضیحات لازم را 

دادند.

رئیــس جمهوری خواه کمیته 
اطلاعات مجلس نمایندگان آمریکا 
خواستار طرح و بررسی ممنوعیت 
ســفر به ایران در کنگره ایالات 

متحده شد.
وبــگاه خبری»هیل«  گزارش  به 
وابســته بــه کنگره آمریــکا، ترنر که 
مجلــس  اطلاعــات  رئیس کمیتــه 
 ۱۳( یکشــنبه  اســت،  نماینــدگان 
اوت، 22 مــرداد( در جریــان حضور 
 Face The Nation برنامــه در 
شبکه »ســی بی اس« گفت از »توافق 
دیپلماتیک گســترده تر و مذاکرات با 
ایــران که در نهایت پیشــرفت برنامه 
هسته ای آن را متوقف کند«، حمایت 
خواهد کرد. وی افزود اما شرایط توافق 

کاملًا اهمیت دارد. 
ترنر در  اشاره به گزارش ها، با بیان 
این که قانونگذاران آمریکایی خواستار 
یک توافق محرمانه با ایران نیســتند، 
مدعــی شــد: در این مــورد، به نظر 

می رســد به توافقی متمایل می شوند 
که غیررسمی خواهد بود و تحت نظارت 
کنگره نخواهد بود، زیرا ما همه شرایط 

)توافق( را نمی دانیم.
او در پاســخ به این ســؤال که آیا 
کنگره باید ممنوعیت سفر به ایران را 
اجرایی کند، گفت باید بررسی شود و 
افــزود: فکر می کنم باید حتماً در نظر 
گرفته شود...مردم نباید به ایران بروند.
قانونگذار  ایــن  به گزارش فارس 
گفــت:  ادامــه  در  جمهوری خــواه 
»قانونگذاران می خواهند دولت مجدانه 
تلاش کنــد آمریکایی هــا را به خانه 
بازگردانــد، چه )از( ایران، روســیه یا 
جاهای دیگر«. وی با این حال مدعی 
شد: اما در این مورد، دولت این سیگنال 
را می دهد که این بخشی از یک توافق 
گسترده تر درباره برنامه غنی  سازی ایران 
اســت و اگر به توافقی محرمانه تبدیل 
شود، بدیهی اســت که نگرانی بزرگ 

برای کنگره است.

گفت و شنود

صدای قوطی !

اده
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گفت: چه خبر؟!
گفتم: روزنامه زنجیره ای هم میهن در صفحه اول شماره دیروز 
خود درباره ثبت نام برای نامزدی مجلس آینده، با تیتر درشت 

نوشته است » اصلاح طلبان نیامدند«!
گفت: ولی تعداد زیادی از اصلاح طلبان برای نامزدی مجلس دوازدهم 

ثبت نام کرده اند.
گفتــم: اولاً که اصلاح طلبان یک جبهه واحد و یکدســت 
نیستند، ثانیا؛ً برخی از آنها به آســانی دروغ می گویند و زیر 

حرفشان می زنند.
گفت: این خط و این نشان! همین طیف فردا اعتراض می کنند که 

برخی از اصلاح طلبان رد صلاحیت شده اند! 
گفتم: در این صورت باید پرســید؛ مگر شما نمی گفتید که 
ثبت نام نکرده اید! پس چگونــه ادعا می کنید که رد صلاحیت 

شده اید؟!
گفت: راستی چه پاسخی دارند؟

گفتم: یارو افتاده بود تو جوی آب، برای این که ضایع نشــه 
صدای قوطی در می آورد !

وزارت  اطلاع رســانی  مرکز 
کشور از تغییر معاون سیاسی این 

وزارتخانه خبر داد.
بنا بــر اعلام مرکز اطلاع رســانی 
وزارت کشــور، معاون سیاســی این 

وزارتخانه تغییر کرد.  به گزارش فارس، 
پیش از این محمدرضا غلامرضا معاون 
سیاســی وزارت کشور بود. غلامرضا از 
تیر ۱۴0۱ معاون سیاسی وزیر کشور و 
جایگزین محمدباقر خرمشاد شده بود.

معاون سیاسی وزارت كشور تغییر كرد


